Stadt Halle (Saale) 04.03.2015

Stadt Halle (Saale)

Büro des Oberbürgermeisters

12.02.2015

Festlegungen der Beigeordnetenkonferenz vom 10.02.2015

Ort: Stadthaus, Wappensaal Zeit: 10:00 Uhr – 11:15 Uhr

Teilnehmer: Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand

Herr Bürgermeister Geier

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt

Frau Dr. Marquardt, Beigeordnete für Kultur und Sport Herr Kogge, Beigeordneter für Bildung und Soziales Frau Ernst, Leiterin des Büros des Oberbürgermeisters

Herr Paulsen, Referent für Grundsatzfragen

Herr Borries, Leiter des Fachbereichs Rechnungsprüfung

Frau Dr. Sachse, Leiterin des Dienstleistungszentrums Wirtschaft und

Wissenschaft

Frau Reinhardt, Leiterin des Dienstleistungszentrum Bürgerengagement Frau Hahnemann, amt. Leiterin des Fachbereichs Verwaltungsmanagement

Frau Wildgrube, Referentin für Ordnung und Sicherheit

Herr Bock, Pressesprecher

Frau Hoßbach, Controllerin im Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters

Frau Saubke, Personalrat

Herr Neutag, Schwerbehindertenvertretung

Herr Möller, Organisator

Gäste: Herr Voß, Geschäftsführer der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH

Herr Dr. Schmieder, Geschäftsführer der Technologie- und

Gründerzentrum Halle GmbH

1. Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung
	Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Sitzung.
2.	Feststellung der Tagesordnung
	Es gibt keine Anmerkungen zur Tagesordnung.
3.	Beschlussvorlagen
	Es liegen keine Beschlussvorlagen vor.
4.	Mitteilungen
4.1	Umbau Eisenbahnknoten Halle - Auswirkung auf den Personenverkehr (V: Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt)
	Herr Beigeordneter Stäglin führt in die Thematik ein und erläutert den aktuellen Sachstand. Durch den Umbau des Eisenbahnknotens Halle kommt es 2016/2017

auf der Strecke Halle-Magdeburg zu Beeinträchtigungen des Zugverkehrs. Die Deutsche Bahn richtet einen umfangreichen Schienenersatzverkehr ein.

4.2 Eisdom - Schaffung von Parkplätzen (V: Geschäftsbereich Kultur und Sport)

Frau Beigeordnete Dr. Marquardt informiert, dass am Eisdom derzeit insgesamt 60 Stellplätze sowie weitere 300 Stellplätze am Festplatz für den Besucherverkehr zur Verfügung stehen. Um die Anfahrt für auswärtige Gäste zu verbessern, ist kurzfristig eine gesonderte Ausschilderung der Parkplätze auf dem Festplatz geplant.

Langfristig sollen in der Blücherstraße insgesamt 300 neue Parkplätze geschaffen werden. Die notwendigen Fördermittelanträge wurden seitens der Verwaltung bereits gestellt, eine Bewilligung liegt noch nicht vor.

Termin zur Parkplatz-Ausschilderung: bis 27.02.2015 Termin zum Sachstand Fördermittelantrag: 05/2015

Verantwortlich: Frau Dr. Marquardt

4.3 Neues Planetarium - aktueller Sachstand zum Nutzungskonzept (V: Geschäftsbereich Kultur und Sport)

Frau Beigeordnete Dr. Marquardt erläutert den derzeitigen Stand zur Entwicklung eines Nutzungskonzeptes für das Planetarium. Das Nutzungskonzept wird zusammen mit dem Baubeschluss zum Neubau des Planetariums in die Gremien des Stadtrates eingebracht.

Termin: 05/2015

Verantwortlich: Frau Dr. Marquardt

4.4 Gesundheitsmanagement in der Stadt Halle (Saale) (V: Geschäftsbereich Finanzen und Verwaltungsmanagement)

Frau Hahnemann stellt Inhalte und Handlungsfelder des Gesundheitsmanagements der Stadt Halle (Saale) vor. Die Präsentation ist dem Protokoll als Anlage beigefügt.

Festlegung: In Zusammenarbeit mit den Stadtwerken ist ein Gesundheitsmanagement für den Konzern Stadt Halle aufzubauen. Im Mittelpunkt soll die persönliche Weiterentwicklung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern stehen, stets unter Berücksichtigung ihrer persönlichen Lebenssituation.

Termin: 08/2015

Verantwortlich: Herr Bürgermeister Geier

Weitere Mitteilungen

1) Sportfest im Konzern Stadt Halle (Saale)

Zur Gesundheitsförderung der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter findet im September 2015 ein Sportfest für den Konzern Stadt in der Sporthalle Brandberge statt. In die Konzeption sollten unter anderem der Stadtsportbund Halle e.V. und Krankenkassen einbezogen werden. Alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sind dazu eingeladen.

Familienangehörige der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter können das Sportfest auch besuchen. Zur Vorbereitung ist eine Arbeitsgruppe mit jeweils einem Vertreter aus dem Fachbereich Verwaltungsmanagement und dem Team Repräsentation unter der Federführung des Fachbereiches Sport zu bilden. Termin zur Berufung der Arbeitsgruppe: Februar 2015 Information zum Konzept: Mai 2015 Verantwortlich: Herr Siegel, Leiter des Fachbereiches Sport Termine 5. 5.1 Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH Herr Voß stellt aktuelle Projekte im Januar 2015 vor, die der beigefügten Präsentation zu entnehmen sind. 6. Anfragen Es liegen keine Anfragen vor. 7. Vormerkungen Es liegen keine Vormerkungen vor.

Gez. Reik Möller